CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO MATO GROSSO
PALÁCIO JOAQUIM CLEMENTE CARRIJO

RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE LICITAÇÃO 01-2024
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA 01/2024

Processo 01/2024

Item 1) Da abertura do Julgamento das Propostas: 29 de Julho de 2024, (segunda-
feira) às 14h.

Item 18.3 – DA FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO
Fica responsavel pela fiscalização da execução do Contrato Eng. Anna Carolina
Carneiro Cabral.

Item 20 – DO PAGAMENTO DO OBJETO:

20.8.2  –  As  medições  serão  feitas  de  30  (trinta)  em  30  (trinta)  dias  por  um
Engenheiro indicado pelo Poder Legislativo Municipal.

20.8.3 – Os pagamentos serão efetuados no prazo de até 30 (trinta) dias após o
recebimento dos serviços constantes deste edital, mediante a apresentação da Nota
Fiscal  devidamente  extraída  pela  CONTRATADA,  acompanhada  do  Laudo  de
medição emitido pela contratante, desde que entregues na Câmara Municipal em
tempo hábil.

20.8.4 – A efetuação da medição final, somente se dará após o término total da
obra e serviço, inclusive limpeza geral, bem como reparos, caso a fiscalização julgar
necessário.

DA MINUTA DO CONTRATO

1.DEFINIÇÃO DO OBJETO
O objeto da presente licitação é a contratação de empresa especializada de
engenharia para a prestação de serviços de reforma e ampliação do Anexo da
Câmara Municipal de Ribeirãozinho-MT.

ITEM ESPECIFICAÇÃO  DO
ITEM

QTD. UN VALOR OBSERVAÇ
ÃO

01 REFORMA E
AMPLIAÇÃO DO

ANEXO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE

RIBEIRÃOZINHO-MT

98,95 M² Estimativa  de
valor:
R$241.787,56

Conforme
projeto,

memorial
descritivo e
Orçamento

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ribeirãozinho-MT
Rua Antônio João, 156, centro – CEP: 78613-000        66. 3415.12.74

            camararib@gmail.com          hƩp://www.ribeiraozinho.mt.leg.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO MATO GROSSO
PALÁCIO JOAQUIM CLEMENTE CARRIJO

4. VIGÊNCIA:
O prazo de vigência do presente contrato é de 120 (cento e vinte) dias a partir da
data da assinatura. O prazo de execução é de 120 (cento e vinte) dias, iniciando-se
a partir da ordem de início, podendo ser prorrogado no interesse das partes.

10. PRAZO E CONDIÇÕES DE GARANTIA:

10.1- Prazo de execução da obra será de até 120 (Cento e vinte) dias conforme
cronograma de execução e memorial descritivo.

Ribeirãozinho, 10 de Julho de 2024.

WELERSON DE SOUSA PAIVA
Presidente da Licitação

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ribeirãozinho-MT
Rua Antônio João, 156, centro – CEP: 78613-000        66. 3415.12.74

            camararib@gmail.com          hƩp://www.ribeiraozinho.mt.leg.br/

		2024-07-10T14:11:37-0300